kalebentlikle cezalandırılınca eleştirilerini sertleştirmiş, kendi tabiriyle “Rumeli,

Osmanlı’ya taş çıkartmaya” başlamıştı.
147

Daha sonra Rumeli Telgrafları adında bir

gazete neşretmeye başlayan Ruhi, rağbet görmediği için Şubat 1906’da bu yayını

sonlandırdı.
148

Bunun dışında 9 Temmuz 1322 (22 Temmuz 1906) tarihinden itibaren

Balkan Gazetesi’ni çıkarmaya başlamış, bu gazetnin yayını diğerlerine göre daha

3.1.2. Eserleri

Ethem Ruhi Balkan’ın küçük bir biyografisini kaleme alan Halil Bal, eserlerini de

liste halinde belirtmiştir:
164

Ethem Ruhi, Mısır’da ‘Sancak’ Gazetesi Müdürü Ahmed Saib Bey’e, Londra, 1900.

Ethem Ruhi, Bulgaristan’daki Osmanlıların Ah ve Figanı, 1324/1908

Ali Şakir, Ethem Ruhi, Mehmed Celil, Tarihçe-i Ahrardan Birkaç Yaprak, Rusçuk,

1324/1908.

Ethem Ruhi, Şehid Evlatları, Balkan Matbaası, Filibe, 1913.

Ethem Ruhi, Kırk Haramiler Saltanatı, Necm-i İstikbal Matbaası, İstanbul 1338

/1922.

Ethem Ruhi, İbrahim Hakkı Konyalı ve Eserleri, Kültür Matbaası, İstanbul, 1941.

Ethem Ruhi, Ethem Ruhi Balkan: Hatıraları, Canlı Tarihler VI, Türkiye Yayınevi,

İstanbul, 1947.

3.2. BALKAN GAZETESİ

Yukarıda bahsettiğimiz, Bulgaristan’da Jön Türk davasına hizmet etmiş gazetelerden

biri olan Balkan Gazetesi, Ethem Ruhî’nin daha önce çıkarmaya başladığı Rumeli

Gazetesi’ne 9 Temmuz 1322 (22 Temmuz 1906) tarihinde ek olarak çıkarılmaya

başlanmıştır.

Tablo 3: Balkan Gazetesi’nin sayı ve tarihleri

Ethem Ruhi, gazetede başlık klişesinin sol tarafında verilen yıl sayısını gazetenin çıkış

tarihi olan Temmuz 1906’dan başlatmıştır. Bu yüzden Türker Acaroğlu, gazetenin yayın

yaptığı yılları ona göre ayırmıştır. Herhangi bir takvime dayalı ayrım yoktur. Bunu aynı

zamanda 4 Temmuz 1323 (17 Temmuz 1907) tarihli 216. sayı ile 1 Temmuz 1324 (14

Temmuz 1908) tarihli 494. sayının ilk yazılarından da anlamaktayız:

“Balkan’ı neşre başlayalı bir sene oldu. Bu nüsha ile ikinci sene-i neşriyatımız

başlıyor. Esasen şahsi olarak gazeteciliğimiz yedi sekiz seneyi mütecaviz bir

zamandan ibtida eyliyor. Vaktiyle Londra’da, Cenevre’de, Mısrü’l-Kahire’de

altında “ilanâtın satırından elli santim
170

alınır” ve “nüshası 5 santimdir” yazmaktadır.

Gazete başlık klişesi içerisinde “Cuma ve pazartesiden maada her gün çıkar ‘Rumeli’

ilavesidir” ifadesi yer almaktadır. Başlık klişesinde bulunan “cuma ve pazartesiden

maada her gün çıkar ‘Rumeli’ ilavesidir” ifadesi 15 Ağustos 1322 (28 Ağustos 1906)

tarihli 24. sayıdan itibaren “pazartesiden maada her gün çıkar ‘Rumeli’ ilavesidir”

şeklinde değiştirilerek yayın sayısı haftada 6 güne çıkarılmıştır. Ethem Ruhi, bu konuda

şu açıklamayı yapmıştır:

“Şimdiye kadar matbaa edevatının noksaniyeti yüzünden hem Rumeli düçar-ı

Gazetede çıkan bu makaleden Balkan Gazetesi’nin Kilise meselesi ile Bulgar-Rum

çatışmasında Bulgar yanlısı bir tavır içerisinde olduğu söylenebilir.

Balkan Gazetesi’nin 11 Temmuz 1322 (24 Temmuz 1906) tarihinde yayınlanan ikinci

sayısındaki bir haberde çatışma ile ilgili bir haber yer almaktadır. Daha önce

İstanbul’dan iki kez Varna’ya gönderilen Rum metropolidi Neofitos, Bulgarlar

tarafından hakaretle geri çevrilmişti. Metropolitin bir önceki hafta Varna’ya tekrar

tabi tutmasıdır.
221

Daha önce iki taraf arasında bir anlaşma yapılmış olmasına rağmen

14 Aralık 1906’da bir anlaşma daha imzalanmıştır.

Osmanlı Devleti ile Bulgar Prensliği gümrüklerinde meydana gelen müşkülattan

dolayı
222

İki taraftan görevli memurlar 13 Temmuz 1322 (26 Temmuz 1906) tarihinde

müzakere için toplanmış ve toplantı dostane bir şekilde geçmiştir. Ancak bu süreçte

Osmanlı sınırlaından Bulgar malları ülkeye sokulmasına izin verilmemiştir.
223

4.10. PRENSES KLEMENTİN’İN VEFATI

Prens Ferdinand’ın annesi prenses Klementin, 4 Şubat 1322 (17 Şubat 1907)’de vefat

etmiştir.
388

Prenses zaten birkaç gündür soğuk algınlığından dolayı rahatsızdı
389

ve bu

yüzden de prens ve hemşireleri ile birlikte Avrupa’ya gitme kararı alınmıştı.
390

4

Şubat’ta Viyana’dayken gazetenin deyimiyle azim-i dâr-ı bekâ olmuştur.

Romanya adına veliaht prens, Sırbistan adına Sırbistan Viyana

sefiri görevlendirilmiştir.
394

Papa namına Granito Dobelmento, İspanya Kralı için

İspanya sefareti maslahatgüzarı Kuro Ciçeşeni ve Sultan Abdülhamit adına Osmanlı

sefareti maslahatgüzarı Asım Bey cenaze töreninde yer almıştır.
395

Prenses Klementin, 8

Şubat 1322 (21 Şubat 1907) Perşembe günü Kuborg’da düzenlenen merasimle 1881

senesinde vefat etmiş olan zevci prens Ogüst’ün mezarı yanına defnedilmiştir.
396

Cenaze merasiminin olduğu gün İstanbul’da Bulgar politika memuru Keşof Efendi’nin

vefatına, edbârına, kendi milletinin istiklâli için hürriyeti için kanını dökmüş bir

vatanperver gibi izhar-ı teessüften; cinayet-i vâkıaya nazar-ı teessüfle bakmaktan

kendimizi alamayız. Zira cinayet cinayettir. Hiçbir vechle, hiçbir suretle takdir

edilemez.”
401

1 Mart 1323 (14 Mart 1907) tarihli 157. sayıda yer alan bir haberde cinayetle ilgili

ayrıntılı açıklama yapılmıştır:

“Geçen pazartesi günü Sobranya kapandıktan sonra minister Petkof, Kenadiyef,

Savof ve Papakof birlikte olarak Boris bahçesine doğru gezinmeye çıkarlar. Boris

bahçesinden avdette bahçe önündeki köprüden geçecekleri sırada Petkof ile

hakkında hazırlanan ithamnameler divan-ı harbe teslim edilmiştir.
425

İkonomof, Doktor

Radef ve Zalatanof’u; Hranof, Doktor Radef ve Fadenhet’ı avukat olarak tutu. Kirof

kendi kendini savunacaktı. Katil Petrof ise avukat bulamadı.
426

Dava için Slavyanska

Besada Tiyatrosu kiralanmış ve 6 Haziran 1323 (19 Haziran 1907) Çarşamba günü

mahkemeye girişler daha önceden ilgili kişilere verilmiş hususi kartlarla yapılmıştır.
427

Rûmî 21 Haziran’da sona eren davada Petrof idam, Hranof müebbet hapis, İkonomof on

beş yıl hapis cezaları almış, Kirof ise tahliye edilmiştir.
428

Suçlu bulunan üç kişinin